令和5年6月吉日

会員各位

第29回香川県理学療法士学会

       学会長 高井 一志

準備委員長 久保 輝明

学会部長 廣瀬 和仁

第29回香川県理学療法士学会演題募集のお知らせ

拝啓  初夏の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第 29 回香川県理学療法士学会では、下記の要項にて演題募集を行います。演題の申し込みの際には、各

要項を熟読の上、ご応募下さい。

                               敬具

記

「 一般演題および新人発表演題 募集要項 」

Ⅰ． 応募資格

(1) 筆頭演者は公益社団法人日本理学療法士協会会員で、かつ一般社団法人香川県理学療法士会に所属する会員

に限ります。

(2) 共同演者も原則として本会会員に限りますが、会員外の共同演者の場合はその主体が本会会員であることが

必要です。

Ⅱ． 応募方法

以下の応募に必要な情報を記載の上、抄録原稿を電子メールに添付して演題応募先に提出して下さい。件名は

「第29回香川県理学療法士学会演題応募」でお願いします。

<応募>

a) 演者        氏名（ふりがな）、所属、日本理学療法士協会会員番号(8桁)、経験年数（何年目）

b) 連絡先(所属)     郵便番号、住所、電話番号、電子メールアドレス(施設または個人のパソコンのメー

ルアドレスを記載して下さい)

c) 演題に関する情報   演題名

演題分類（基礎理学療法、神経理学療法、運動器理学療法、内部障害系理学療法、

生活環境支援理学療法、物理療法、教育管理理学療法）

発表分類（新人発表または一般演題）

キーワード（3つ）

動画の有無

   ＊発表分類について、新人発表は経験3年目以下の会員を対象とします。

演題応募後、受付け確認の返信を致します。1 週間以内に受付け確認メールが返信されない場合はお手数です

が、電話でご連絡をお願いします。

Ⅲ．本学会における留意点

(1) 発表は、Microsoft Power Point 2013で開ける形式で準備してください。枚数の制限は設けませんが、見や

すさを考慮して下さい。なお、Mac OSを使用する場合は、あらかじめご連絡下さい。

(2) スライドのサイズは標準（4：3）ではなく、ワイド画面（16：9）で作成して下さい。Microsoft

   Power Point 2013以降をご使用の方は初期設定でワイド画面になっていますのでご注意下さい。

(3) 動画は許可しますが、発表時に不具合が起きた場合は対応し兼ねますので、ご了承下さい。

(4) 発表時間は7分、質疑応答は3~5分となっております。

 (5) 発表スライドの受付は、対面集合型開催の場合は学会当日に提出、オンライン開催の場合は、メールにて提

出頂く予定です。開催形式が決まり次第、改めてご連絡いたします。

(6）口述発表を予定しておりますが、開催形式や演題数によりポスター発表となる場合があります。

Ⅳ．応募上の留意点

(1) 応募された演題抄録と学会当日の発表内容が大幅に変更しないようにして下さい。

(2) 筆頭演者としての応募は1名1題に限ります。

(3) 演題申し込みにあたっては、共同演者の了解を得た上で応募して下さい。なお、共同演者も筆頭演者と同

等の責任を負う事をご承知下さい。やむを得ず筆頭演者が学会に参加できない場合は、共同演者に発表して頂

きます。（共同演者がいない場合であっても必ず代理を立てて下さい）。いずれの場合も速やかに学会事務局に

連絡して下さい。

  (4) キーワードは標準的な単語を使用して下さい。理学療法あるいはリハビリテーション関連の用語集等を活

用願います。

(5) 内容の類似している演題および他学会や雑誌等での発表済みの演題は応募できません。すべて登録者の自己

   責任において応募を行って下さい。

(6) 演題採否は、10月中旬頃にメールにてご連絡させて頂きます。採択された演題の取り消しはできません。

(7) 応募演題に関する倫理上の注意

              1) ヘルシンキ宣言に沿った研究であることをご確認下さい。特に、プライバシーの侵害や人体に影響を与える

研究に関しては対象者に説明と同意を得たことを必ず本文中に明記して下さい。

日本医師会ホームページ参照：https://www.med.or.jp/doctor/international/wma/helsinki.html

2) レントゲン撮影や侵襲を伴う研究がなされた場合は、抄録中にそれを実際に施行した人の職種を明記下さい。

3) 演者の所属する機関の倫理委員会で承認された研究である場合は、その旨を抄録中に記載下さい。

(8) 本学会では利益相反（COI）の開示が義務付けられています。演題発表時には、COIの開示を必ず行ってく

ださい。 詳細につきましては、演題採否通知の際にご案内致します。

  (9)二重投稿の禁止について

   ※二重投稿は多くの学術団体で禁止されている行為であり、学会・学会誌の権威や信頼性に関わる問題である

   と共に、先行掲載誌の著作権に関わる行為であることから、十分な注意をお願いします。

Ⅴ．応募期間

(1) 応募期限：2023年9月30日(土)  12：00（正午）まで

   ※応募期限を過ぎての応募は原則受付致しませんのでご注意ください。

   (2) 学会誌原稿提出期限：2024年3月10日（日）

※学会誌原稿のテンプレートは県士会ホームページよりダウンロードの上、必ず形式に従い作成してください。

Ⅵ．抄録作成要項

(1) 一般演題に限り、個人情報など倫理面に関する情報、研究内容などを含めて査読をさせて頂きます。新人発

表における演題の査読はありませんので注意ください。

(2) 抄録内容について、【目的】、【方法】、【説明と同意】、【結果】、【考察】の小見出しを必ず明記し、作成してく

ださい。【説明と同意】に関する記述がない場合は受付できません。

抄録原稿テンプレートは県士会ホームページからダウンロードして頂き、それに従って作成してください。

       (3) 本文中に研究対象にとって不利となるような属性（人名、施設名等）を記載しないよう注意ください。

    (4) 抄録原稿は、タイトル（ゴシック体 12ポイント）、所属・演者名（ゴシック体10ポイント）、氏名記載人

数は3名までとし、氏名と氏名の間には「・」を付けて下さい。氏名の下に1マスあけて、所属を記載し

て下さい。学会誌原稿、スライド作成時には人数の制限はありません。演題のキーワードを3つ記載して

下さい。本文（明朝体9ポイント）の文字数は1200字以内（厳守）にまとめて下さい。

Microsoft Word 2013で開ける形式で作成して下さい。

 (5) 動画を使用する方は、抄録提出時にその旨を必ずお伝え下さい。

Ⅶ．優秀賞・新人賞 (一般演題および新人発表)

        発表演題のうち、その創造性、客観性、論理性、企画性、理学療法学への貢献性が認められ、特に将来性の

ある優秀なものに対して次期学会にて表彰します。

Ⅷ．演題 応募先

「学会事務局」

〒767-0003 香川県三豊市高瀬町比地中2986-3 三豊市立西香川病院 リハビリテーション科 小林 真弥

   TEL：0875-72-5121  メールアドレス：onetermmeeting14@gmail.com